
214 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
O município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na 

modalidade Tomada de Preços sob o n.º 005/2014. Objeto: Con- 
tratação de Empresa especializada para Pavimentação asfáltica de 
diversas ruas no Município de Irecê-BA, conforme convênio nº 
779767/2012 celebrado com o Ministério das Cidades/Caixa Eco- 
nômica Federal. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 16 de Abril de 
2014, às 09:00h. Regência Legal Lei Federal nº 8.666/93. Infor- 
mações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no 
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 
nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê - BA, 27 de março de 2014. 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
 

EXTRATO CONTRATO Nº 284/2014 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba OBJETO: Con- 
tratação de empresa de engenharia para conclusão da revitalização do 
Canteiro Central da Avenida Rui Barbosa, da Praça do Rosário e 
conclusão das obras de construção da UPA Unidade de Pronto Aten- 
dimento, na sede do Município. CONTRATADA: F JUNIOR CONS- 
TRUÇÕES  LTDA-ME  CNPJ/MF  nº  12.829.518/0001-11  VALOR 
GLOBAL: R$ 878.644,05 (Oitocentos e setenta e oito mil seiscentos 
e quarenta e quatro reais e cinco centavos). ORIGEM: Tomada de 
Preços nº 188/2014 DATA: 28 de março de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 

3 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  14/2014 

 
O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, 

avisa que o Edital na modalidade TOMADA DE PREÇOS No- 

14/2014, teve como contemplado, a empresa CONSTRUBEM CONS- 
TRUTORA COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA ME, que cotou a 
quantia de R$ 508.750,00 (quinhentos e oito mil setecentos e cin- 
quenta reais). Data da homologação e adjudicação: 24/02/2014. 

 
Itaguaçu da Bahia - BA, 26 de fevereiro de 2014. 

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  009/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Licínio de Almeida. CONTRATADA: Ultrafarma Co- 
mércio e Representações Ltda. - CNPJ 08.819.940/0001-19. OBJE- 
TO: Aquisição de medicamentos e materiais penso, atendendo so- 
licitação  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,  conforme  especificações 
constantes no Termo de Referência. VALOR TOTAL: R$ 243.970,00 
(duzentos e quarenta e três mil novecentos e setenta reais). VIGEN- 
CIA: 12 meses. ASSINATURA: 17/03/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  009/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Licínio de Almeida. CONTRATADA: NBFARMA Dis- 
tribuidora  de  Produtos  Farmacêuticos  e  Hospitalares  Ltda.  EPP  - 
CNPJ 09.312.074/0001-38. OBJETO: Aquisição de medicamentos e 
materiais penso, atendendo solicitação do Fundo Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR 
TOTAL:  R$  157.000,00  (cento  e  cinquenta  e  sete  mil  reais).  VI- 
GENCIA: 12 meses. ASSINATURA: 17/03/2014. 

 
o- 

 

Nº 62, terça-feira, 1 de abril de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender as so- 
licitações das Secretarias Municipais de Administração e do Fundo 
Municipal de Saúde de Licínio de Almeida, de acordo com as es- 
pecificações constantes do Pedido de Cotação - PCT - Anexo I. 
VENCEDORAS: Frederico da Cruz Baleeiro - ME. LOTES: I, IV, 
XI, XXIII e XXIX. TOTAL: R$ 40.580,00. Claudemi Dantas de 
Oliveira - ME. LOTES: II, III, VI, XII, XIII, XIV, XVII, XVIII, XIX, 
XXII, XXV, XXVI, XXVII e XXVIII. TOTAL: R$ 336.220,00. Car- 
valho & Brito Materiais para Construção Ltda. LOTES: V, X, XVI e 
XXI. TOTAL: R$ 43.450,00. Elder John Botelho de Carvalho ME. 
LOTES: VII, VIII, IX, XV e XX. TOTAL: R$ 65.550,00. 

 

Licínio de Almeida - BA, 13 de março de 2014. 
ALAN LACERDA LEITE 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
Torna público o resultado, tipo menor preço, tendo como 

objeto: contratação de empresa para execução de obras de engenharia 
para reforma das Unidades de Saúde da Família da Área de Lazer; do 
Alto da Matriz; do Barbeirinho; e Posto de Saúde de Maria Guarda 
no município de Madre de Deus/BA. O presidente da Comissão 
Permanente de Licitação declara como vencedora do certame a em- 
presa QVP Comercio e Serviços Ltda - EPP, CNPJ n. 
12.001.415/0001-69, no valor de R$ 165.766,77 (cento e sessenta e 
cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos), 
apresentando a proposta mais vantajosa para a administração. Maiores 
esclarecimentos, através do contato (71) 3604-5863. Madre de 
Deus/BA, 31/03/2014. Celestino Souza Filho - Presidente da CPL. 

 
Madre de Deus-BA, 31 de março de 2014 

CELESTINO SOUZA FILHO Presidente da CPL 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N 012/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 
 

A  Comissão  de  Licitações  do  Município  de  Itagibá-BA, 
TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de 

Municipal  de  Licínio  de  Almeida.  CONTRATADA:  Frederico  da 
Cruz Baleeiro - CNPJ: 09.070.461/0001-05. OBJETO: Aquisição de 
materiais de construção para atender solicitação das Secretarias Mu- 
nicipal de Administração e do Fundo Municipal de Saúde de Licínio 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

Pregão Presencial nº. 023/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para 
prestação  de  serviços  de  hospedagens  para  atender,  consultores  e 

de Almeida, de acordo com as especificações constantes do Pedido de 
Cotação - PCT - Anexo I. VALOR TOTAL: R$ 40.580,00 (quarenta 

PREGÃO PRESENCIAL N 10/2014 

assessores, empresa a serviço do município, ministrantes de cursos e 
palestrantes para participar ou atender eventos oficiais, reuniões e 
seminários entre outros, como as necessidades do município em 
IPIAU. A abertura está prevista para o dia 16/04/2014, às  16:00 
horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal 
de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório 
e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá- 
BA ou solicitando através do email licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, 
ficando os interessados cientificados que os demais atos referentes ao 
certame serão publicados no diário oficial do Município de Itagibá- 
BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 - SRP 

mil  quinhentos  e  oitenta  reais).  VIGENCIA:  12  meses.  ASSINA- 
TURA: 17/03/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  012/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Licínio de Almeida. CONTRATADA: Claudemi Dantas 
de Oliveira ME - CNPJ: 13.794.573/0001-86. OBJETO: Aquisição de 
materiais de construção para atender solicitação das Secretarias Mu- 
nicipal de Administração e do Fundo Municipal de Saúde de Licínio 
de Almeida, de acordo com as especificações constantes do Pedido de 
Cotação - PCT - Anexo I. VALOR TOTAL: R$ 336.220,00 (trezentos 
e trinta e seis mil duzentos e vinte reais). VIGENCIA: 12 meses. 
ASSINATURA: 17/03/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  012/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Licínio de Almeida. CONTRATADA: Carvalho & Brito 

O  Município  de  Morpará  publica  a  realização  de  Pregão 
Presencial  no  dia  11  de  abril  de  2014,  às  08:30h,  objetivando  a 
Contratação de empresa(s) do ramo para o fornecimento de materiais 
de construção, reparos elétricos e hidráulicos, para uso nas secre- 
tarias, órgãos, setores, escolas e outras necessidades deste Município, 
conforme Edital que pode ser adquirido na sede da Prefeitura. 

 
Morpará-BA, 31 de março de 2014. 

DAWISON MAIA PINHEIRO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

A  Comissão  de  Licitações  do  Município  de  Itagibá-BA, Materiais para Construção Ltda. - CNPJ: 18.245.261/0001-37. OB- TOMADA DE PREÇOS N 2/2014 

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de 
Pregão Presencial- Registro de Preços nº. 024/2014 regido pela Lei 
nº. 8.666/1993, Aquisição de Uniformes e fardamentos para diversas 
Secretarias do Município de Itagibá. A abertura está prevista para o 
dia 16/04/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos 
da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao 
instrumento convocatório e informações adicionais na sede da Pre- 
feitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email li- 
citacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados 
que os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário 
oficial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipm- 
brasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 31 de março de 2014. 

FABIO NERY DE SOUZA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU 

DA BAHIA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços No-   14/2014 
Contrato nº 77/2014 com a Empresa CONSTRUBEM CONSTRU- 
TORA COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA ME, no Valor global: R$ 
508.750,00 (quinhentos e oito mil setecentos e cinquenta reais). Vi- 
gência do Contrato: 365 dias, instrumento de contrato para a exe- 
cução dos serviços na construção de uma quadra poliesportiva coberta 
no povoado de Barreiro no município de Itaguaçu da Bahia, visando 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer. Assina pelo Contratante o Senhor ADÃO ALVES DE CAR- 
VALHO FILHO e pela Contratada o Senhor RUBEM DOURADO. 

JETO: Aquisição de materiais de construção para atender solicitação 
das Secretarias Municipal de Administração e do Fundo Municipal de 
Saúde de Licínio de Almeida, de acordo com as especificações cons- 
tantes do Pedido de Cotação - PCT - Anexo I. VALOR TOTAL: R$ 
43.450,00 (quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). VI- 
GENCIA: 12 meses. ASSINATURA: 17/03/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  012/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Licínio de Almeida. CONTRATADA: Elder John Bo- 
telho de Carvalho ME - CNPJ: 02.894.116/0001-47. OBJETO: Aqui- 
sição  de  materiais  de  construção  para  atender  solicitação  das  Se- 
cretarias Municipal de Administração e do Fundo Municipal de Saúde 
de Licínio de Almeida, de acordo com as especificações constantes 
do  Pedido  de  Cotação  -  PCT  -  Anexo  I.  VALOR  TOTAL:  R$ 
65.550,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta reais). VI- 
GENCIA: 12 meses. ASSINATURA: 17/03/2014. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÕES 

 
O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida - BA no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei e atentando ao julgamento da Assessoria Ju- 
rídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio, resolve HOMO- 
LOGAR as seguintes Licitações: 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais penso, atendendo 
solicitação do Fundo Municipal de Saúde de Licínio de Almeida, de 
acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação - PCT 
- Anexo I. VENCEDORAS: Ultrafarma Comércio e Representações 
Ltda.  LOTES:  I,  III,  IV,  V,  VI,  VII,  VIII  e  IX.  TOTAL:  R$ 
243.970,00. NBFARMA Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Lt- 
da. EPP. LOTE: II. TOTAL: R$ 157.000,00. 

OBJETO: Reforma e ampliação da Praça Santo Antônio, na sede 
deste município, conforme convênio 0387543 - 38, Caixa Econômica 
Federal. Abertura: 17/04/2014, às 09:00 horas Edital/informações, das 
08:00 as 12:00, no setor de licitação: na sede da Prefeitura. 

 
Paramirim, 31 de março de 2014. 
PAGNOCELIO SILVA SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 
 

AVISOS DE ANULAÇÃO 
 

torna publico que decidiu tornar sem efeito a Publicação de 
Aviso da Chamada Publica Nº 001/2014. Objeto: Aquisição de Hor- 
tifrutigranjeiros e outros, da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para Compor a Merenda Escolar da Rede Publica de 
Ensino deste Município conforme especificação em Edital. Publicada 
no DOU 24/03/2014 Nº 56, seção 3. 

 
Ponto Novo-BA 28 de março de 2014. 

 
torna público, objeto é Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços na Manutenção de Limpeza Pública Mu- 
nicipal da Sede e seus Distritos, conforme termo de referencia em 
edital atendendo as necessidades do Município, foi anulado em con- 
formidade com o artigo 49 da Lei 8.666/93. Oportunamente divul- 
garemos a data da nova licitação. Ponto Novo-BA-31/03/2014. Ed- 
carla Viana Cardoso - Pregoeira. 

 
Ponto Novo-BA, 31 de março de 2014 

EDCARLA VIANA CARDOSO 
Presidente da CPL 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014040100256 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-01T09:23:07-0300




